privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 46.839.783/0001-00, com sede na Avenida 

Primavera, nº 705, Itú-SP, conforme extrato da JUCESP anexo (DOC 01), pelos 

motivos de fato e de direito a seguir aduzidos. 

Dos Fatos 

O Requerente é credor da empresa Requerida na quantia de 

R$ 150.721,87 (cento e cinquenta mil e setecentos e vinte e um reais e 

oitenta e sete centavos), oriunda de instrumento particular de confissão de 

dívida assinado pelas partes (DOC 02) e inadimplido pela Requerida e que hoje 

devidamente atualizado importa em R$ 207.036,85. (duzentos e sete mil e 

trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha de cálculo 

anexa (Doc 05). 

A confissão de dívida fora assinada pelas partes em 

16/05/2012, no importe de R$ 166.587,33, cuja forma de pagamento acordada 

consubstanciava-se em 21 parcelas mensais e sucessivas de R$ 7.932,73, com